

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 13/02/2019

Folha: 1/17

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de empresa especializada para aquisição de forma parcelada, de materiais médicos hospitalares, para atendimento das demandas da Secretaria de Saúde do Município de Capivari de Baixo, conforme as quantidades e especificações contidas no Edital e seus anexos

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 7/2019 (Sequência: 1)

Ao(s) 26 de Fevereiro de 2019, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 793/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 7/2019, Licitação nº 3/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 6010 - METROMED-COM.DE MAT.MEDICO HOSPIT.LTDA.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	ALCOOL GEL 70% FRASCO COM 500GR	UN	2.000,00	Flop's	0,0000	3,69	7.380,00
203	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FRASCO C/500ML, ESTERIL, APIROGENICA, SISTEMA FECHADO, ATENDENDO DUPLO CANAL, COM ACESSO INDEPENDENTE, BORRACHA DA TAMP A COM ALTA CAPACIDADE DE CICATRIZAÇÃO DA EMBALAGEM E EM EMBALAGEM RÍGIDA	UN	10.000,00	Equiplex	0,0000	2,60	26.000,00
204	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, FRASCO 100ML, ESTERIL, APIROGENICA, SISTEMA FECHADO, ATENDENDO A RDC 45/03 EM MATERIAL PLASTICO COM TAMP A TWINCAP DUPLO CANAL, COM ACESSO INDEPENDENTE, BORRACHA DA TAMP A COM ALTA CAPACIDADE DE CICATRIZAÇÃO	UN	30.000,00	Equiplex	0,0000	1,70	51.000,00
207	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 250 ML, ESTERIL, APIROGENICA, SISTEMA FECHADO, ATENDENDO DUPLO CANAL, COM ACESSO INDEPENDENTE, BORRACHA DA TAMP A COM ALTA CAPACIDADE DE CICATRIZAÇÃO DA EMBALAGEM E EM EMBALAGEM RÍGIDA	UN	5.000,00	Equiplex	0,0000	2,38	11.900,00
236	SONDA URETRAL Nº 12 EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE	UN	20.000,00	Biosani	0,0000	0,42	8.400,00
237	SONDA URETRAL Nº 14 EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE	UN	20.000,00	Biosani	0,0000	0,48	9.600,00
238	SONDA URETRAL Nº 16 EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE	UN	20.000,00	Biosani	0,0000	0,50	10.000,00
Total do Participante ----->							124.280,00

Participante: 6282 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Algodão ortopédico 12cmx1,00m, pacote com 12 unidades, puro, sem imperfeições, acondicionado em rolo com camada contínua, sobre papel apropriado em toda sua extensão, embalado individualmente.	PCT	300,00	Polar Fix	0,0000	5,14	1.542,00
19	Algodão ortopédico 08cmx1,00m, pacote com 12 unidades, puro, sem imperfeições, acondicionado em rolo com camada contínua, sobre papel apropriado em toda sua extensão, embalado individualmente.	PCT	150,00	Polar Fix	0,0000	3,68	552,00
32	Atadura gessada, Tamanho 06cm x 2,00m, com substrato de gaze 100% algodão impregnada com gesso coloidal, tempo de secagem de 4 a 9 minutos. Embalada unitariamente, caixa com 20 unidades.	CX	50,00	Polar Fix	0,0000	14,20	710,00
33	Atadura gessada, Tamanho 08 cm x 2,00m, com substrato de gaze 100% algodão impregnada com gesso coloidal, tempo de secagem de 4 a 9 minutos. Embalada unitariamente, caixa com 20 unidades.	CX	50,00	Polar Fix	0,0000	17,00	850,00
34	ATADURA GESSADA TAM. 10CM X 3M, COM SUBSTRATO DE GAZE 100% ALGODÃO IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, TEMPO DE SECAGEM DE 4 A 9 MIN, EMBALADA UNITARIAMENTE, CAIXA COM 20.	CX	200,00	Polar Fix	0,0000	24,20	4.840,00
38	Atadura em tecido de algodão impregnada com óxido de zinco. Embalagem com 01 rolo de 10,2cm x 9,14m	UN	50,00	LmFarma-Cura	0,0000	40,00	2.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 13/02/2019

Folha: 2/17

Participante: 6282 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	Cabo de bisturi numero 4	UN	20,00	Abc	0,0000	7,89	157,80
49	Campo fenestrado 23cm x 25 cm em tecido	UN	500,00	Tereza	0,0000	6,94	3.470,00
51	Campo fenestrado 40 cm x 40 cm em tecido	UN	250,00	Tereza	0,0000	14,16	3.540,00
53	Campo fenestrado 60 cm x 60 cm em tecido	UN	25,00	Tereza	0,0000	15,02	375,50
55	Canula de traqueostomia com balão tamanho 6,5	UN	5,00	Grupo Labor Import	0,0000	18,61	93,05
56	Canula de traqueostomia com balão tamanho 7,0	UN	5,00	Grupo Labor Import	0,0000	18,61	93,05
57	Canula de traqueostomia com balão tamanho 7,5	UN	10,00	Grupo Labor Import	0,0000	18,61	186,10
58	Canula de traqueostomia com balão tamanho 8,0	UN	10,00	Grupo Labor Import	0,0000	18,61	186,10
59	Canula de traqueostomia com balão tamanho 8,5	UN	5,00	Grupo Labor Import	0,0000	18,61	93,05
60	Canula de traqueostomia com balão tamanho 9,0	UN	5,00	Grupo Labor Import	0,0000	18,61	93,05
62	Carrinho de curativo com balde e bacia em inox	UN	5,00	Olimedic	0,0000	628,00	3.140,00
63	Cateter nº 14: em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção. Dispositivo de segurança que promova a proteção da agulha de modo passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produtos de uso único estéril, atóxico e apirogenico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos a partir da data de fabricação.	UN	100,00	Injex	0,0000	1,77	177,00
68	Cateter nº 24: em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção. Dispositivo de segurança que promova a proteção da agulha de modo passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produtos de uso único estéril, atóxico e apirogenico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos a partir da data de fabricação.	UN	5.000,00	Injex	0,0000	1,77	8.850,00
70	Cinto tirante aranha adulto; confeccionado em fitas de poliamida 100% preta e colorida em 50mm de largura; fecho de regulagem em velcro e regulador plástico preto; para colocação em prancha rígida onde fixará a vítima a ser socorrida ou transportada da melhor forma possível.	UN	5,00	Fibra Resgate	0,0000	37,49	187,45
90	Curativo Stopper adesivo adulto com 500 unidades	CX	50,00	Cral	0,0000	10,44	522,00
96	Dreno de penrose c/gaze esterilizado nº01 embalado individualmente	UN	200,00	Waltex	0,0000	1,07	214,00
97	Dreno de penrose n. 2 com gaze estéril, embalada individualmente	UN	200,00	Waltex	0,0000	1,34	268,00
125	Fita micropore 2,5x4,5	RL	600,00	Cral	0,0000	1,30	780,00
126	Fita micropore 5,0x4,5	RL	5.000,00	Cral	0,0000	2,10	10.500,00
134	Garrote em látex nº 200, pct com 15 m.	PCT	5,00	Biosani	0,0000	19,00	95,00
136	Hastes flexíveis com pontas algodão caixa 75 un	UN	100,00	Higie Topp	0,0000	0,94	94,00
139	Tubo de silicone para oxigênio 6x10mm 15 mts	RL	5,00	Cirurgica Brasil	0,0000	87,03	435,15
151	LUVA ESTERIL 6,5	PAR	200,00	Kevenoll	0,0000	0,90	180,00
152	LUVA ESTÉRIL Nº 7,0	PAR	1.000,00	Kevenoll	0,0000	0,89	890,00
153	LUVA ESTERIL Nº 7,5	PAR	2.000,00	Kevenoll	0,0000	0,88	1.760,00
154	LUVA ESTERIL Nº 8	PAR	1.000,00	Kevenoll	0,0000	0,94	940,00
155	LUVA ESTERIL Nº 8,5	PAR	400,00	Kevenoll	0,0000	0,89	356,00
162	mascara N95	UN	300,00	MFQ	0,0000	1,79	537,00
172	Papel grau cirúrgico (bobina) 35x50 mts	UN	50,00	Hospflex	0,0000	69,59	3.479,50
173	Papel para eletrocardiograman63x30	RL	200,00	Tecnoprint	0,0000	4,28	856,00
174	Pinça anatomica 14 cm	UN	15,00	Abc	0,0000	8,80	132,00
175	Pinça Kelly curva14 cm	UN	15,00	Abc	0,0000	20,38	305,70
176	Pinça Kelly reta 14 cm	UN	15,00	Abc	0,0000	20,38	305,70
177	Porta agulhas mayo para sutura 16 cm	UN	15,00	Abc	0,0000	25,57	383,55
178	Povidine degermante frasco 1 lt	UN	30,00	Rioquimica	0,0000	26,99	809,70
179	POVIDINE TOPICO FRASCO 1 LITRO	LT	30,00	Farmax-Amara	0,0000	18,52	555,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

**CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC**

**Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 13/02/2019**

Folha: 3/17

Participante: 6282 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
180	Prancha de imobilização em polietileno amarela, possui aberturas para utilização do cinto aranha e imobilizador de cabeça como acessórios. Rígida, leve e confortável. Possui pegadores amplos para facilitar o uso de luvas. Design em ângulo para melhor acomodação do paciente. 100% transparente para o uso em raio-x. Possui aberturas específicas para imobilização. Possibilita o resgate na água. Projetada para o transporte manual de vítimas de acidentes. Dimensionada para suportar vítimas com peso até 180kg. Dimensões: comprimento aberta 1830mm; largura aberta 440mm; altura máxima 65mm.	UN	2,00	Resgate SP	0,0000	361,49	722,98
200	Seringa descartável 60ml sem agulha	UN	500,00	SR	0,0000	1,53	765,00
205	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FRASCO C/250ML, ESTÉRIL, APIROGENICA, SISTEMA FECHADO, ATENDENDO DUPLO CANAL, COM ACESSO INDEPENDENTE, BORRACHA DA TAMPA COM ALTA CAPACIDADE DE CICATRIZAÇÃO DA EMBALAGEM E EM EMBALAGEM RÍGIDA	UN	20.000,00	Fresenius	0,0000	2,25	45.000,00
208	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 500 ML, ESTÉRIL, APIROGENICA, SISTEMA FECHADO, ATENDENDO DUPLO CANAL, COM ACESSO INDEPENDENTE, BORRACHA DA TAMPA COM ALTA CAPACIDADE DE CICATRIZAÇÃO DA EMBALAGEM E EM EMBALAGEM RÍGIDA	UN	500,00	Fresenius	0,0000	2,80	1.400,00
210	Solução ringer+lactato 500 ml	FR	200,00	Fresenius	0,0000	3,08	616,00
211	Sonda alimentação enteral n.12	UN	400,00	Solumed	0,0000	9,24	3.696,00
217	Sonda aspiração traqueal nº18 embalada unitariamente em pvc	UN	500,00	Biosani	0,0000	0,57	285,00
224	Sonda nasogastrica longa nº06, embalada unitariamente em pvc	UN	10,00	Biosani	0,0000	0,60	6,00
225	Sonda nasogastrica longa nº08, embalada unitariamente em pvc	UN	10,00	Biosani	0,0000	0,64	6,40
226	Sonda nasogastrica longa, n.10, em pvc transparente, embalada unitariamente	UN	10,00	Biosani	0,0000	0,70	7,00
227	Sonda nasogastrica longa nº12, embalada unitariamente em pvc	UN	20,00	Biosani	0,0000	0,70	14,00
228	Sonda nasogastrica longa nº14, embalada unitariamente em pvc	UN	30,00	Biosani	0,0000	0,87	26,10
229	Sonda nasogastrica longa nº16, embalada unitariamente em pvc	UN	50,00	Biosani	0,0000	0,87	43,50
230	Sonda nasogastrica longa nº18, embalada unitariamente em pvc	UN	50,00	Biosani	0,0000	0,98	49,00
231	Sonda nasogastrica longa nº20, embalada unitariamente em pvc	UN	50,00	Biosani	0,0000	1,15	57,50
240	Termômetro clínico digital com ponta flexível, 100% resistente a água, certificado pelo INMETRO	UN	50,00	Bioland	0,0000	12,89	644,50
245	Tesoura iris reta 12 cm	UN	30,00	Weldon	0,0000	11,31	339,30
246	Tesoura mayo de 15cm	UN	30,00	Abc	0,0000	24,66	739,80
266	Vaselina liquida 1.000ml	UN	10,00	Cinord Sudeste	0,0000	18,61	186,10

Total do Participante -----> 110.139,23

Participante: 7212 - TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	ALGODÃO HIDRÓFILO, PACOTE COM 500GR, LARGURA MÍNIMA DE 24CM, COR BRANCA, PURO, SEM IMPERFEIÇÕES, ACONDICIONADO EM ROLO COM CAMADA CONTÍNUA, SOBRE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	RL	400,00	FAROL	0,0000	9,20	3.680,00
15	Algodão ortopédico 10cmx1,00m, pacote com 12 unidades, puro, sem imperfeições, acondicionado em rolo com camada contínua, sobre papel apropriado em toda sua extensão, embalado individualmente.	PCT	300,00	UNICENTER	0,0000	4,28	1.284,00
17	Algodão ortopédico 15cmx1,00m, pacote com 12 unidades, puro, sem imperfeições, acondicionado em rolo com camada contínua, sobre papel apropriado em toda sua extensão, embalado individualmente.	PCT	300,00	UNICENTER	0,0000	6,45	1.935,00
18	Algodão ortopédico 20cmx1,00m, pacote com 12 unidades, puro, sem imperfeições, acondicionado em rolo com camada contínua, sobre papel apropriado em toda sua extensão, embalado individualmente.	PCT	300,00	UNICENTER	0,0000	8,58	2.574,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 13/02/2019

Folha: 4/17

Participante: 7212 - TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	Aparelho de pressão adulto, design sem engrenagens, manômetro totalmente aneroide, devendo atender às normas AAMI de resistência à impactos, devendo suportar uma queda de até 76cm sem quebras ou descalibração; braçadeira para braços de 25 a 34cm; conter garantia de 05 anos sobre a calibração; manômetro com giro de 360°; totalmente livre de látex; manguito para braço direito e esquerdo para melhor posicionamento; deve permitir o manuseio com mão direita ou esquerda, amostra. Em conjunto com Estetoscópio clínico adulto, fabricado em aço inoxidável, que permita auscultar sons de baixa e alta frequência girando o lado do auscultador. Revestimento da borda anti-frio para maior conforto do paciente. Mola do ângulo flexível e interna ao tubo de PVC. Todas as partes do produto devem ser isentas de látex. O equipamento deverá acompanhar um identificador de propriedade para encaixe no Y do tubo. Deverá vir sobressalente, dois pares de olivas e uma membrana. Garantia mínima de cinco anos comprovada através do manual registrado na ANVISA.	UN	40,00	WELCH AL/SPIRIT PROF	0,0000	950,00	38.000,00
26	Atadura de crepom medindo 06cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento (variação de até 5%), com densidade de 18 fios/cm ² , com peso de 18g por unidade, confeccionada em tecido mínimo 90% algodão acrescido de elastano, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, aparência uniforme, bordas devidamente bem acabadas, isenta de impurezas, rasgos, fiapos, fios soltos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da abnt 14.056.	PCT	3.000,00	BIOTEXTIL	0,0000	7,56	22.680,00
27	Atadura de crepom medindo 08cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento (variação de até 5%), com densidade de 18 fios/cm ² , com peso de 24g por unidade, confeccionada em tecido mínimo 90% algodão acrescido de elastano, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, aparência uniforme, bordas devidamente bem acabadas, isenta de impurezas, rasgos, fiapos, fios soltos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da abnt 14.056.	PCT	2.500,00	BIOTEXTIL	0,0000	10,08	25.200,00
28	Atadura de crepom medindo 10cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento (variação de até 5%), com densidade de 18 fios/cm ² , com peso de 30g por unidade, confeccionada em tecido mínimo 90% algodão acrescido de elastano, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, aparência uniforme, bordas devidamente bem acabadas, isenta de impurezas, rasgos, fiapos, fios soltos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Apresentar registro ms e afe do fabricante na proposta. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da abnt 14.056.	PCT	2.500,00	BIOTEXTIL	0,0000	12,72	31.800,00
29	Atadura de crepom medindo 12cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento (variação de até 5%), com densidade de 18 fios/cm ² , com peso de 36g por unidade, confeccionada em tecido mínimo 90% algodão acrescido de elastano, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, aparência uniforme, bordas devidamente bem acabadas, isenta de impurezas, rasgos, fiapos, fios soltos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da abnt 14.056.	PCT	1.500,00	BIOTEXTIL	0,0000	15,24	22.860,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 13/02/2019

Folha: 5/17

Participante: 7212 - TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	Atadura de crepom medindo 15cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento (variação de até 5%), com densidade de 18 fios/cm ² , com peso de 45g por unidade, confeccionada em tecido mínimo 90% algodão acrescido de elastano, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, aparência uniforme, bordas devidamente bem acabadas, isenta de impurezas, rasgos, fiapos, fios soltos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da abnt 14.056.	PCT	1.300,00	BIOTEXTIL	0,0000	18,96	24.648,00
31	Atadura de crepom medindo 20cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento (variação de até 5%), com densidade de 18 fios/cm ² , com peso de 60g por unidade, confeccionada em tecido mínimo 90% algodão acrescido de elastano, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, aparência uniforme, bordas devidamente bem acabadas, isenta de impurezas, rasgos, fiapos, fios soltos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da abnt 14.056.	PCT	3.000,00	BIOTEXTIL	0,0000	28,80	86.400,00
35	ATADURA GESSADA, TAM. 12CM X 3M, COM SUBSTRATO DE GAZE 100% ALGODÃO IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, TEMPO DE SECAGEM DE 4 A 9 MIN., EMBALADA UNITARIAMENTE, CAIXA COM 20.	CX	200,00	POLAR FIX	0,0000	26,80	5.360,00
48	Campo cirúrgico SMS + polipropileno azul 50gr 40x40 estéril.	UN	2.000,00	POLAR FIX	0,0000	2,30	4.600,00
64	Cateter nº 16: em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção. Dispositivo de segurança que promova a proteção da agulha de modo passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produtos de uso único estéril, atóxico e apirogenico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos a partir da data de fabricação.	UN	200,00	TKL	0,0000	1,65	330,00
65	Cateter nº 18: em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção. Dispositivo de segurança que promova a proteção da agulha de modo passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produtos de uso único estéril, atóxico e apirogenico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos a partir da data de fabricação.	UN	5.000,00	TKL	0,0000	1,65	8.250,00
66	Cateter nº 20: em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção. Dispositivo de segurança que promova a proteção da agulha de modo passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produtos de uso único estéril, atóxico e apirogenico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos a partir da data de fabricação.	UN	5.000,00	TKL	0,0000	1,65	8.250,00
67	Cateter nº 22: em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção. Dispositivo de segurança que promova a proteção da agulha de modo passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produtos de uso único estéril, atóxico e apirogenico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos a partir da data de fabricação.	UN	7.000,00	TKL	0,0000	1,65	11.550,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 13/02/2019

Folha: 6/17

Participante: 7212 - TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	Cinto tirante aranha infantil; confeccionado em fitas de poliamida 100% preta e colorida em 50mm de largura; fecho de regulagem em velcro e regulador plástico preto; para colocação em prancha rígida onde fixará a vítima a ser socorrida ou transportada da melhor forma possível.	UN	5,00	FIBRA	0,0000	35,40	177,00
81	Coletor para material perfuro cortante e biológico descartável, 20lts.	UN	300,00	DESCARBOX	0,0000	4,70	1.410,00
84	Compressa de gaze Hidrófila 7,5x7,5 com 13 fios. Confeccionadas em fios 100% algodão em tecido tipo tela ou crochê, com oito camadas e cinco dobras, com dimensão de 7,5x7,5cm quando fechadas e 15x30cm quando abertas. Cor branca, alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos, embaladas em pacote plástico com 10 unidades esterilizadas, constando externamente os dados de identificação e procedência, sem fios radiopacos e demais características conforme ABNT 13841.	PCT	180.000,00	ANDREONI	0,0000	0,48	86.400,00
94	Dispositivo para abertura e irrigação com uma ponta perfurante, para uso em frascos de solução em sistema fechado. Adaptador para frascos de soro, sistema fechado, com dimensional do penetrador conforme nbr 14041, que facilita a utilização das soluções em almotolia e permita fracionamento por meio de conectores luer slip e lock de seringas e extensores. Deve possuir asas com pega ergonômica de no mínimo 29mm de ponta a ponta. Com protetores que garantam a esterilidade do produto após a abertura da embalagem. Embalado em papel cirúrgico e esterilizado a óxido de etileno.	UN	10.000,00	TKL	0,0000	0,70	7.000,00
99	Equipo duas vias (tipo polifix). Conexão duas vias p/ infusão parenteral, estéril, descartável, transparente, pinça corta fluxo nas 2 (duas) vias de vedação precisa, conectores macho e fêmea com tampa protetora. Conector luer rotativo slip/lock na mesma peça, com acabamento lateral sem saliências que permita apoio seguro na pele. Comprimento de 18 cm. Acompanha duas tampas protetoras sobressalentes, embaladas individualmente. Todo sistema deve ser resistente e oferecer segurança na utilização, deve ser atóxico, apirogênico, estéril, descartável, isento de resíduos e impurezas, e de fácil manuseio. Embalagem unitária que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Embalagem contendo dados de identificação, tipo e data de esterilização, validade.	UN	5.000,00	TKL	0,0000	2,08	10.400,00
100	Equipo macrogotas estéril, uso único, biocompatível, ponta perfurante, multiajustável com protetor, câmara de gotejamento macrogotas flexível, liberando 20 gts/min, filtro de 15 micras para solução, filtro bacteriano para ar, tubo extensor em pvc atóxico e apirogênico, flexível com pinça rolete (regulador de fluxo destinado ao controle de gotejamento, regula o fluxo de solução entre zero e o máximo e com trava que permita encurtar o comprimento do tubo caso necessário) e pinça clamp (que assegure a interrupção do fluxo em zero quando necessário sem alterar a regulagem da pinça rolete). Ponto de infusão lateral (em y) autocicatrizante com protetor de dedos atendendo a nr32, conector rotativo slip e lock na mesma peça e tampa protetora com filtro que permita a retirada do ar sem desconectá-la. Medindo o sistema inteiro o mínimo de 180cm. Embalado em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, permitindo abertura em pétala, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização.	UN	15.000,00	KINDLY	0,0000	3,60	54.000,00
103	Escova ginecológica descartável, tipo citobrush estéril, pacote c/ 100 unid.	PCT	200,00	CRALPLAST	0,0000	27,50	5.500,00
104	Espadrado 5,0 x 4,5 metros em tecido de algodão impermeável, branco, com adesivo uniformemente distribuído, isento de látex e substâncias alergênicas, com boa aderência, de fácil remoção sem deixar resíduos na pele, com borda bem acabada e que proporcione facilidade de corte manual. Enrolado de maneira uniforme em carretel plástico protegido por cilindro.	RL	600,00	MISSNER	0,0000	4,98	2.988,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 13/02/2019

Folha: 7/17

Participante: 7212 - TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
105	Esparadrapo 10x4,5 metros em tecido de algodão impermeável, branco, com adesivo uniformemente distribuído, isento de látex e substâncias alergênicas, com boa aderência, de fácil remoção sem deixar resíduos na pele, com borda bem acabada e que proporcione facilidade de corte manual. Enrolado de maneira uniforme em carretel plástico protegido por cilindro.	RL	1.500,00	MISSNER	0,0000	9,60	14.400,00
106	Espátula de Ayres com 100 unidades, descartável, confeccionada em plástico, estéril.	PCT	200,00	CRALPLAST	0,0000	18,00	3.600,00
108	Especulo vaginal descartável "m" valvas anatômicas de cornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fômites vaginais. Produzido em poliestireno cristal, descartável, estéril, lubrificado. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (psai), pigmentado e indeformável.	UN	4.000,00	CRALPLAST	0,0000	0,93	3.720,00
112	FIO DE NYLON 2-0 COM AGULHA TRIANGULADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/24 UN	CX	30,00	PROCARE	0,0000	24,80	744,00
113	FIO DE NYLON 3-0, COM AGULHA TRIANGULADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/24 UN.	CX	30,00	PROCARE	0,0000	24,80	744,00
114	FIO DE NYLON 4-0 COM AGULHA TRIANGULADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/24 UN.	CX	50,00	PROCARE	0,0000	24,80	1.240,00
115	Fio de nylon 5-0 com agulha triangulada, embalagem individual, c/24 un.	CX	50,00	PROCARE	0,0000	24,80	1.240,00
116	Fio de nylon 6-0 com agulha triangulada, embalagem individual, c/24 un	UN	50,00	PROCARE	0,0000	24,80	1.240,00
156	Luva plástica descartável. Características: Pacote c/ 100 unidades estéril, embalada individualmente, em EVA. No ato da entrega o produto deve apresentar validade mínima de 02 anos.	PCT	300,00	LUPLAST	0,0000	13,50	4.050,00
160	LUVA PROCEDIMENTO LATEX CX C/100 UN TAMANHO PP	CX	2.500,00	DESCARPACK	0,0000	15,26	38.150,00
163	Máscara com tripla proteção, com eficiência de filtração bacteriana de 99,9% com camada intermediária de filtro bacteriológico, com elástico, contendo 50 unidades.	PCT	300,00	PROT DESC	0,0000	10,60	3.180,00
167	Óculos de proteção, com lente incolor de policarbonato, para proteção dos olhos contra impactos de partículas volantes. Lentes com tratamento antiembaçante. Ponte nasal de policarbonato injetada na mesma peça da lente, com escudo lateral de policarbonato, hastes de comprimento regulável e com cordão de segurança. Embalados individualmente em saco plástico.	UN	15,00	VICSA	0,0000	7,30	109,50
168	Óleo de girassol rico em ácidos graxos essenciais, triglicérides capríco/ caprílico de cadeia média, ácido láurico, vitaminas A e E, lecitina e óleo de copaíba. Frasco 200 ml.	FR	600,00	DERMAEX	0,0000	3,10	1.860,00
169	Oxímetro de pulso automático, abs ultrapolido e de alta resistência; com display de lcd colorido de 4"; apresenta 4 sinais vitais: spo2 (amplitude e curva), pulso (frequência cardíaca), índice de perfusão. Para pacientes adulto, pediátrico e neonatal. Utiliza tecnologia de oximetria própria (tecnologia hi technologies). Efetua leitura de oximetria em pacientes com baixa perfusão e movimentos excessivos com alta tecnologia. Tela/interface com 3 opções de idiomas (português, espanhol e inglês). Resolução de 1 dígito; faixa de medida de spo2: 0-100%; faixa de medida de pulso (frequência cardíaca): 0 a 300bpm; índice de perfusão de 0.02-20; precisão do spo2 na faixa de 70 a 100%: +-2%; precisão do spo2 na faixa de 70 a 100% (em movimento): +-3% ; precisão de 20 a 100bpm: +/- 2bpm; precisão de 101 a 250bpm: +-2%. Indica na tela a qualidade do sinal, bateria fraca, equipamento ligado, bateria carregando, bateria com carga, ligado à rede elétrica. Tempo de estabilização de 8 segundos após colocação do sensor; tecla para silenciamento de alarmes; alarmes: visual e sonoro, com possibilidade de ajuste tanto automático quanto manual pelo operador para todos os parâmetros. Com indicação de sensor desconectado, sem sensor, sensor quebrado, alarme desativado, entre outros. Tela com brilho ajustável e opção de modo noturno. Volume ajustável. Tela sensível ao toque (touchscreen); alimentação elétrica: entrada 110/220 automático com o plugue compatível na nbr 14136, 60hz e bateria interna recarregável com autonomia com duração de 12 até 38 horas. Acessórios: 1 (um) sensor reutilizável adulto com 2,5 m; 1 (um) manual de usuário em português.	UN	2,00	MILLIONE	0,0000	1.750,00	3.500,00
183	Pulseira para classificação de risco na cor amarela. Escrito urgente	UN	5.000,00	BRAPIX	0,0000	0,40	2.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 13/02/2019

Folha: 8/17

Participante: 7212 - TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
184	Pulseira para classificação de risco na cor azul . Escrito "não urgente"	UN	15.000,00	BRAPIX	0,0000	0,40	6.000,00
186	Pulseira para classificação de risco na cor verde. Escrito "pouco urgente".	UN	10.000,00	BRAPIX	0,0000	0,40	4.000,00
188	Reanimador Manual adulto de silicone translúcido de alta qualidade. Balão de silicone autoclavável com válvula tipo pop off. Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança. Alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador. Reservatório de oxigênio 2700 ml com válvula. Máscara facial adulto de silicone translúcido, autoclavável, com formato anatômico e excelente vedação (T).	UN.	5,00	PHARMATEK	0,0000	165,00	825,00
189	Reanimador Manual neonatal de silicone translúcido de alta qualidade. Balão de silicone autoclavável com válvula tipo pop off. Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança. Alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador. Reservatório de oxigênio 900 ml com válvula. Máscara facial pediátrica de silicone translúcido, autoclavável, com formato anatômico e excelente vedação (T).	UN	5,00	PHARMATEK	0,0000	165,00	825,00
190	Reanimador Manual pediátrico de silicone translúcido de alta qualidade. Balão de silicone autoclavável com válvula tipo pop off. Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança. Alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador. Reservatório de oxigênio 900 ml com válvula. Máscara facial pediátrica de silicone translúcido, autoclavável, com formato anatômico e excelente vedação (T).	UN	5,00	PHARMATEK	0,0000	165,00	825,00
191	Scalp 19: conector proximal luer lock fêmea com tampa rosqueavel , tubo em PVC distal, asa em PVC flexível colorido, cânula trifacetada em inox siliconizada, protetor de cânula. Embalagem: esterilizado por radiação gama ou oxido de etileno.	UN	2.000,00	GLOMED	0,0000	0,17	340,00
192	Scalp 21: conector proximal luer lock fêmea com tampa rosqueavel , tubo em PVC distal, asa em PVC flexível colorido, cânula trifacetada em inox siliconizada, protetor de cânula. Embalagem: esterilizados por radiação gama ou oxido de etileno.	UN	10.000,00	GLOMED	0,0000	0,17	1.700,00
193	Scalp 23: conector proximal luer lock fêmea com tampa rosqueavel , tubo em PVC distal, asa em PVC flexível colorido, cânula trifacetada em inox siliconizada, protetor de cânula. Embalagem: esterilizados por radiação gama ou oxido de etileno.	UN	15.000,00	GLOMED	0,0000	0,17	2.550,00
194	Scalp 25: conector proximal luer lock fêmea com tampa rosqueavel , tubo em PVC distal, asa em PVC flexível colorido, cânula trifacetada em inox siliconizada, protetor de cânula. Embalagem: esterilizados por radiação gama ou oxido de etileno.	UN	10.000,00	GLOMED	0,0000	0,17	1.700,00
197	Seringa com capacidade de 05ml, descartável, sem agulha, em polipropileno, estéril, siliconizada, com bico rosca dupla tipo luer lock, que permita o uso de todas as marcas de agulhas que atenda a nr 32. Apresentar afe do fabricante e registro na anvisa na proposta. Êmbolo com anel interno emborrachado para melhor retenção do líquido. Graduada em escala numérica para ml com números nítidos, visíveis e gravados ao longo do corpo da seringa. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico contendo as informações sobre: tipo, data e validade da esterilização, procedência, fabricante, número de lote.	UN	20.000,00	SR	0,0000	0,21	4.200,00
198	Seringa com capacidade de 10ml, descartável, sem agulha, em polipropileno, estéril, siliconizada, com bico rosca dupla tipo luer lock, que permita o uso de todas as marcas de agulhas que atenda a nr 32. Apresentar afe do fabricante e registro na anvisa na proposta. Êmbolo com anel interno emborrachado para melhor retenção do líquido. Graduada em escala numérica para ml com números nítidos, visíveis e gravados ao longo do corpo da seringa. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico contendo as informações sobre: tipo, data e validade da esterilização, procedência, fabricante, número de lote.	UN	20.000,00	SR	0,0000	0,24	4.800,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 13/02/2019

Folha: 9/17

Participante: 7212 - TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
199	Seringa com capacidade de 20ml, descartável, sem agulha, em polipropileno, estéril, siliconizada, com bico rosca dupla tipo luer lock, que permita o uso de todas as marcas de agulhas que atenda a nr 32. Apresentar afe do fabricante e registro na anvisa na proposta. Embolo com anel interno emborrachado para melhor retenção do líquido. Graduada em escala numérica para ml com números nítidos, visíveis e gravados ao longo do corpo da seringa. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico contendo as informações sobre: tipo, data e validade da esterilização, procedência, fabricante, número de lote.	UN	20.000,00	SR	0,0000	0,40	8.000,00
212	Sonda aspiração traqueal nº08 embalada unitariamente em pvc	UN	500,00	BIOSANI	0,0000	0,45	225,00
213	Sonda aspiração traqueal nº10 embalada unitariamente em pvc	UN	400,00	BIOSANI	0,0000	0,46	184,00
214	Sonda aspiração traqueal nº12 embalada unitariamente em pvc	UN	500,00	BIOSANI	0,0000	0,48	240,00
215	Sonda aspiração traqueal nº14 embalada unitariamente em pvc	UN	300,00	BIOSANI	0,0000	0,52	156,00
216	Sonda aspiração traqueal nº16 embalada unitariamente em pvc	UN	500,00	BIOSANI	0,0000	0,53	265,00
218	Sonda de demora 08 100% silicone. característica adicionais	UN.	10,00	ADVANTIVE	0,0000	10,00	100,00
219	Sonda de demora 10 100% silicone. característica adicionais :2 vias com balão, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orifício laterais em lados oposto e na mesma altura., forma de apresentar : embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala	UN	10,00	ADVANTIVE	0,0000	10,00	100,00
220	Sonda de demora 12 100% silicone. característica adicionais :2 vias com balão, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orifício laterais em lados oposto e na mesma altura., forma de apresentar : embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala	UN	30,00	ADVANTIVE	0,0000	10,00	300,00
221	Sonda de demora 14 100% silicone. característica adicionais :2 vias com balão, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orifício laterais em lados oposto e na mesma altura., forma de apresentar : embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala	UN	150,00	ADVANTIVE	0,0000	10,00	1.500,00
222	Sonda de demora 16 100% silicone. característica adicionais :2 vias com balão, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orifício laterais em lados oposto e na mesma altura., forma de apresentar : embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala	UN	150,00	ADVANTIVE	0,0000	10,00	1.500,00
223	Sonda de demora 18 100% silicone. característica adicionais :2 vias com balão, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orifício laterais em lados oposto e na mesma altura., forma de apresentar : embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala	UN.	50,00	ADVANTIVE	0,0000	10,00	500,00
232	SONDA URETRAL Nº 04 EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAME	UN	100,00	BIOSANI	0,0000	0,41	41,00
233	SONDA URETRAL N.6, EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE	UN.	100,00	BIOSANI	0,0000	0,43	43,00
234	SONDA URETRAL Nº 08 EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE	UN	5.000,00	BIOSANI	0,0000	0,42	2.100,00
235	SONDA URETRAL Nº 10 EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE	UN	15.000,00	BIOSANI	0,0000	0,43	6.450,00
241	Termômetro clínico Digital para uso Frontal e Auricular, Sinal sonoro ao término da medição, indicação de temperatura normal e temperatura alta através de iluminação Verde/Vermelho no visor, Memória para no Mínimo 12 Medições, Garantia 24 Meses.	UN	20,00	MICROLIFE	0,0000	110,00	2.200,00
248	Tubo endotraquel em PVC com balão nº3,0 Cânula de intubação traqueal, oral, nasal, com balão, radiopaca, PVC com silicone, transparente, flexível, atóxico, estéril, extremidade atraumática, graduado com intermediário universal. Embalada individualmente constando externamente os dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade. Não aderente à secreção estéril. Embalagem íntegra, apropriada à esterilização conforme norma técnica.	UN	50,00	VITAL GOLD	0,0000	3,45	172,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 13/02/2019

Folha: 10/17

Participante: 7212 - TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
249	Tubo endotraquel em PVC com balão nº3,5 Cânula de intubação traqueal, oral, nasal, com balão, radiopaca, PVC com silicone, transparente, flexível, atóxico, estéril, extremidade atraumática, graduado com intermediário universal. Embalada individualmente constando externamente os dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade. Não aderente à secreção estéril. Embalagem íntegra, apropriada à esterilização conforme norma técnica.	UN	50,00	VITAL GOLD	0,0000	3,45	172,50
250	Tubo endotraquel em PVC com balão nº4,0 Cânula de intubação traqueal, oral, nasal, com balão, radiopaca, PVC com silicone, transparente, flexível, atóxico, estéril, extremidade atraumática, graduado com intermediário universal. Embalada individualmente constando externamente os dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade. Não aderente à secreção estéril. Embalagem íntegra, apropriada à esterilização conforme norma técnica.	UN	50,00	VITAL GOLD	0,0000	3,45	172,50
251	Tubo endotraquel em PVC com balão nº4,5 Cânula de intubação traqueal, oral, nasal, com balão, radiopaca, PVC com silicone, transparente, flexível, atóxico, estéril, extremidade atraumática, graduado com intermediário universal. Embalada individualmente constando externamente os dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade. Não aderente à secreção estéril. Embalagem íntegra, apropriada à esterilização conforme norma técnica.	UN	50,00	VITAL GOLD	0,0000	3,45	172,50
252	Tubo endotraquel em PVC com balão nº5,0 Cânula de intubação traqueal, oral, nasal, com balão, radiopaca, PVC com silicone, transparente, flexível, atóxico, estéril, extremidade atraumática, graduado com intermediário universal. Embalada individualmente constando externamente os dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade. Não aderente à secreção estéril. Embalagem íntegra, apropriada à esterilização conforme norma técnica.	UN	50,00	VITAL GOLD	0,0000	3,45	172,50
253	Tubo endotraquel em PVC com balão nº5,5 Cânula de intubação traqueal, oral, nasal, com balão, radiopaca, PVC com silicone, transparente, flexível, atóxico, estéril, extremidade atraumática, graduado com intermediário universal. Embalada individualmente constando externamente os dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade. Não aderente à secreção estéril. Embalagem íntegra, apropriada à esterilização conforme norma técnica.	UN	50,00	VITAL GOLD	0,0000	3,45	172,50
254	Tubo endotraquel em PVC com balão nº6,0 Cânula de intubação traqueal, oral, nasal, com balão, radiopaca, PVC com silicone, transparente, flexível, atóxico, estéril, extremidade atraumática, graduado com intermediário universal. Embalada individualmente constando externamente os dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade. Não aderente à secreção estéril. Embalagem íntegra, apropriada à esterilização conforme norma técnica.	UN	50,00	VITAL GOLD	0,0000	3,45	172,50
255	Tubo endotraquel em PVC com balão nº6,5 Cânula de intubação traqueal, oral, nasal, com balão, radiopaca, PVC com silicone, transparente, flexível, atóxico, estéril, extremidade atraumática, graduado com intermediário universal. Embalada individualmente constando externamente os dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade. Não aderente à secreção estéril. Embalagem íntegra, apropriada à esterilização conforme norma técnica.	UN	50,00	VITAL GOLD	0,0000	3,45	172,50
256	Tubo endotraquel em PVC com balão nº7,0 Cânula de intubação traqueal, oral, nasal, com balão, radiopaca, PVC com silicone, transparente, flexível, atóxico, estéril, extremidade atraumática, graduado com intermediário universal. Embalada individualmente constando externamente os dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade. Não aderente à secreção estéril. Embalagem íntegra, apropriada à esterilização conforme norma técnica.	UN	250,00	VITAL GOLD	0,0000	3,45	862,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 13/02/2019

Folha: 11/17

Participante: 7212 - TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
257	Tubo endotraquel em PVC com balão nº7,5 Cânula de intubação traqueal, oral, nasal, com balão, radiopaca, PVC com silicone, transparente, flexível, atóxico, estéril, extremidade atraumática, graduado com intermediário universal. Embalada individualmente constando externamente os dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade. Não aderente à secreção estéril. Embalagem íntegra, apropriada à esterilização conforme norma técnica.	UN	250,00	VITAL GOLD	0,0000	3,45	862,50
258	Tubo endotraquel em PVC com balão nº8,0 Cânula de intubação traqueal, oral, nasal, com balão, radiopaca, PVC com silicone, transparente, flexível, tóxico, estéril, extremidade atraumática, graduado com intermediário universal. Embalada Individualmente constando externamente os dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade. Não aderente à secreção estéril. Embalagem íntegra, apropriada à esterilização conforme norma técnica.	UN	250,00	VITAL GOLD	0,0000	3,45	862,50
259	Tubo endotraquel em PVC com balão nº8,5 Cânula de intubação traqueal, oral, nasal, com balão, radiopaca, PVC com silicone, transparente, flexível, atóxico, estéril, extremidade atraumática, graduado com intermediário universal. Embalada individualmente constando externamente os dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade. Não aderente à secreção estéril. Embalagem íntegra, apropriada à esterilização conforme norma técnica.	UN	250,00	VITAL GOLD	0,0000	3,45	862,50
260	Tubo endotraquel em PVC com balão nº9,0 Cânula de intubação traqueal, oral, nasal, com balão, radiopaca, PVC com silicone, transparente, flexível, atóxico, estéril, extremidade atraumática, graduado com intermediário universal. Embalada individualmente constando externamente os dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade. Não aderente à secreção estéril. Embalagem íntegra, apropriada à esterilização conforme norma técnica.	UN	20,00	VITAL GOLD	0,0000	3,45	69,00
261	Tubo endotraquel em PVC sem balão nº2,0 Cânula de intubação traqueal, oral, nasal, radiopaca, PVC com silicone, transparente, flexível, atóxico, estéril, extremidade atraumática, graduado com intermediário universal. Embalada individualmente constando externamente os dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade. Não aderente à secreção estéril. Embalagem íntegra, apropriada à esterilização conforme norma técnica.	UN	20,00	VITAL GOLD	0,0000	2,40	48,00
262	Tubo endotraquel em PVC sem balão nº2,5 Cânula de intubação traqueal, oral, nasal, radiopaca, PVC com silicone, transparente, flexível, atóxico, estéril, extremidade atraumática, graduado com intermediário universal. Embalada individualmente constando externamente os dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade. Não aderente à secreção estéril. Embalagem íntegra, apropriada à esterilização conforme norma técnica.	UN	20,00	VITAL GOLD	0,0000	2,40	48,00

Total do Participante -----> 603.717,50

Participante: 7493 - FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
83	Compressa de gaze em rayon, tamanho 7,5 cm x 15 cm embebida em 5 ml de ácidos graxos, associados a óleos de melaleuca e copaíba, composto pelos ácidos linoléico e oléico, contendo ainda ácido capríco, caprílico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de retinol (vitamina a), acetato de tocoferol (vitamina e) e lecitina de soja.	UN.	100,00	PIELSANA GAZE7,5X15	0,0000	5,20	520,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 13/02/2019

Folha: 12/17

Participante: 7493 - FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
88	Curativo de Hidrocolóide e Alginato de Cálcio e Sódio, constituído de água purificada, propilenoglicol, carboximetilcelulose sódica, carbômero 940, trietanolamina, alginato de cálcio e sódio, sorbato de potássio, ácido bórico, hidantoina, - conservantes estes de grande importância para manutenção da estabilidade do produto por até 28 dias após aberto- num ambiente aquoso, hidratante e absorvente, transparente na forma de gel, que apresenta a capacidade de hidratar feridas secas e absorver o exsudato, interagindo com diversos níveis de umidade da ferida, para cavidades profundas, úlceras de perna – venosa e arterial – pé diabético, cortes, abrasões e lacerações, queimaduras de 1º e 2º grau e úlceras de pressão, ação hemostática, debridante, com ph neutro, com tampa flip top, tubo com 85gr.	TB	100,00	SAF GEL	0,0000	47,00	4.700,00
89	Curativo Extra com tecnologia de camada dupla Hidrofiber, unidas por pontos com fio de celulose regenerada Tencel, composto por 100% Carboximetilcelulose sódica e com 1 a 2% de prata iônica. A prata presente no curativo inativa as bactérias retiradas no leito da ferida retendo-as dentro da fibra e não entram em contato com o leito da ferida. Curativo resistente a tração, forma um gel coeso que proporciona um meio úmido que auxilia na remoção de tecidos necróticos e favorece a cicatrização. Absorve e retém grandes quantidades de exsudato e bactérias, com absorção vertical, evitando a maceração da borda da ferida. É indicado para o tratamento de feridas planas, agudas, crônicas, cavitárias, queimaduras de 1 e 2 graus, feridas ulcerativas e traumáticas, com ou sem infecção e com grande quantidade de exsudato.	UN	50,00	AQUACEL AG EXT.10X10	0,0000	53,00	2.650,00
92	Curativo tratamento, placa, interativo de fibra de alginato de cálcio e sódio, estéril, tamanho 10cm x 10cm, não tecido, macio, altamente absorvente (absorção do exsudato se converte em gel firme garantindo uma fácil remoção, sem trauma ou dano ao tecido recém formado), com manutenção do meio úmido ideal para a cicatrização, ação hemostática, para uso em feridas superficiais ou cavidades profundas exsudativas.	UN	100,00	KALTOSTAT 10X10	0,0000	25,20	2.520,00

Total do Participante -----> 10.390,00

Participante: 7510 - LA DALLA PORTA JUNIOR

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	AGUA OXIGENADA 10% 1000 ML	UN	250,00	FARMAX	0,0000	3,88	970,00
36	ATADURA GESSADA, TAM. 15CM X 3M, COM SUBSTRATO DE GAZE 100% ALGODÃO IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, TEMPO DE SECAGEM DE 4 A 9 MIN., EMBALADA UNITARIAMENTE, CAIXA COM 20.	CX	200,00	POLAR FIX	0,0000	35,18	7.036,00
37	Atadura gessada, Tamanho 20 cm x 3,00m, com substrato de gaze 100% algodão impregnada com gesso coloidal, tempo de secagem de 4 a 9 minutos. Embalada unitariamente, caixa com 20 unidades.	CX	100,00	POLAR FIX	0,0000	62,50	6.250,00
72	Clorexidina aquosa 0,5% 1000ml	FR	500,00	FARMAX	0,0000	9,50	4.750,00
107	Especulo vaginal descartável "g" valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Produzido em poliestireno cristal, descartável, estéril, lubrificado. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (psai), pigmentado e indeformável.	UN	250,00	ADLIN	0,0000	1,17	292,50
109	Especulo vaginal descartável "p" valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Produzido em poliestireno cristal, descartável, estéril, lubrificado. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (psai), pigmentado e indeformável.	UN	5.000,00	ADLIN	0,0000	0,89	4.450,00
128	Fixador celular para preventivo 100ml	FR	100,00	CRAL	0,0000	5,10	510,00
135	Gel condutor incolor 100gr	FR	250,00	MULTIGEL	0,0000	1,05	262,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 13/02/2019

Folha: 13/17

Participante: 7510 - LA DALLA PORTA JUNIOR

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
138	Indicador biológico do tipo auto - contido, com tempo de resposta de no máximo 24 horas, composto por uma tira de papel contendo uma população microbiana mínima de 100.000 (cem mil) esporos secos e calibrados de geobacillus stearothermophilus (atcc 7953, com certificado de qualidade assegurada), para controle biológico dos processos de esterilização a vapor saturado. A tira contendo esporos deve estar armazenada em uma ampola plástica que também acondiciona uma ampola de vidro, contendo um caldo nutriente próprio para o cultivo dos microorganismos. Validade total de 02 anos. Caixa com 10 unidades.	CX	10,00	SS PLUS	0,0000	27,99	279,90
148	LAMINA PARA PREVENTIVO EM VIDRO COM EXTREMIDADE FOSCA, TAMANHO PADRÃO CX C/ 50	UN	30,00	NEOLAB	0,0000	3,48	104,40
170	Papel grau cirúrgico (bobina) 10x50mts	UN	100,00	HOSPFLEX	0,0000	18,50	1.850,00
171	Papel grau cirúrgico (bobina) 15x50mts	UN	160,00	HOSPFLEX	0,0000	30,80	4.928,00
196	Seringa com capacidade de 03ml, descartável, sem agulha, em polipropileno, estéril, siliconizada, com bico rosca dupla tipo luer lock, que permita o uso de todas as marcas de agulhas que atenda a nr 32. Apresentar afe do fabricante e registro na anvisa na proposta. Embolo com anel interno emborrachado para melhor retenção do líquido. Graduada em escala numérica para ml com números nítidos, visíveis e gravados ao longo do corpo da seringa. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico contendo as informações sobre: tipo, data e validade da esterilização, procedência, fabricante, número de lote.	UN	30.000,00	DESCARPACK	0,0000	0,20	6.000,00
206	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 100ML, ESTERIL, APIROGENICA, SISTEMA FECHADO, ATENDENDO DUPLO CANAL, COM ACESSO INDEPENDENTE, BORRACHA DA TAMPA COM ALTA CAPACIDADE DE CICATRIZAÇÃO DA EMBALAGEM E EM EMBALAGEM RÍGIDA	UN	2.500,00	FRESENIUS	0,0000	2,15	5.375,00
Total do Participante ----->							43.058,30

Participante: 7557 - SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
101	Equipo para bomba de infusão condicionado a entrega imediata de 05 bombas de infusão em comodato a partir do primeiro pedido de equipo	UN	1.000,00	SAMTRONIC	0,0000	21,00	21.000,00
Total do Participante ----->							21.000,00

Participante: 7956 - JUSIMED IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
201	Solução de irrigação de feridas composta por 0,1% de undecilaminopropil betaina, 0,1% de polihexanida e 99,8% de água purificada.	UN	300,00	B.BRAUN - PRONTOSAN	0,0000	110,00	33.000,00
Total do Participante ----->							33.000,00

Participante: 8001 - SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% LIQUIDO FRASCO 1000ML	LT	3.000,00	Itajá	0,0000	3,95	11.850,00
12	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 98% LIQUIDO FRASCO 1000ML	LT	300,00	Itajá	0,0000	4,77	1.431,00
82	Compressa de gaze (tipo queijo) em rolo, medindo 91cm x 91 m, com 13 fios por cm², não estéril, confeccionada em tecido 100% algodão, 04 dobras, 08 camadas, massa por unidade "peso mínimo" 1.8kg isento de embalagem, com trama fechada, textura uniforme, adequada, alvejada e hidrofiliada, isenta de resíduos, manchas, falhas, devem ser branqueadas, purificadas, isenta de alvejante óptico e amido, possuir ph com intervalo entre 5,0 e 8,0 apresentar hidrofiliada menor ou igual a 15 segundos, sem filamento radiopaco, conforme normas ABNT nbr 14.108.	UN	100,00	Medi house	0,0000	78,75	7.875,00
Total do Participante ----->							21.156,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 13/02/2019

Folha: 14/17

Participante: 8218 - EFETIVE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Água deionizada para autoclave. Galão 5 litros.	GL	300,00	CAITECH	0,0000	6,60	1.980,00
4	Agulha 08x0,3 c/ 100un.	CX	1.000,00	DESCARPACK	0,0000	5,00	5.000,00
5	Agulha 13x4,5, c/ 100un.	CX	1.000,00	DECARPACK	0,0000	5,00	5.000,00
6	Agulha 20x5,5, c/100un.	CX	500,00	LABOR IMPORT	0,0000	5,00	2.500,00
7	Agulha 25x6, c/100un.	CX	500,00	LABOR IMPORT	0,0000	5,00	2.500,00
8	Agulha 25x7, c/100un.	CX	500,00	DESCARPACK	0,0000	5,00	2.500,00
9	Agulha 25x8, c/100un.	CX	300,00	DESCARPACK	0,0000	5,00	1.500,00
10	Agulha 40x12, c/100un.	CX	350,00	DESCARPACK	0,0000	5,00	1.750,00
22	Aparelho de barbear pacote com 2 unidades, descartável, plástico, com 2 lâminas de aço inox.	PCT	100,00	MAXICOR	0,0000	1,08	108,00
41	Bacia inox grande com diâmetro de 30cm, capacidade 2500 ml.	UN	5,00	ARTINOX	0,0000	16,99	84,95
42	Balança digital para banheiro, capacidade para 150kg	UN	30,00	GTECH	0,0000	58,00	1.740,00
43	Biombo triplo c/ rodízio, pintura em epoxi branco	UN	3,00	CONKAST	0,0000	273,00	819,00
44	Bolsa coletora de urina sistema fechado 2000ml. Características: conector universal com tampa, tubo extensor; tira para deambulação; alça de sustentação; câmara de pasteur; filtro hidrófobo/ bacteriológico. Válvula anti refluxo. Bolsa com duas escalas de pinças. Especificações técnicas: conector escalonado para sonda uretro vesical com ponto de coleta para amostras de exames laboratoriais. Pinça ou clamp no tubo extensor para vedação, e no tubo de saída para desmame. Tubo extensor flexível com 120cm de comprimento no mínimo e amplo diâmetro interno e permite boa fluidez do líquido e de coágulos; alças de sustentação rígida dupla "u" para fixação ao leito e tira de deambulação que facilita a movimentação do paciente; câmara de pasteur flexível evita a ascensão de bactérias para o paciente e serve para a ordenha, auxiliando no desmanche de coágulos; filtro de ar hidrófobo (não molha) permite a saída de ar da bolsa, dando maior aproximação à aferição do volume de urina; válvula anti - refluxo, tipo membrana evita o retorno de urina para o paciente. Bolsa coletora de pvc flexível, com dupla face, sendo a anterior transparente e a posterior branca, melhorando a identificação, com capacidade para 2000ml com escala graduada para volume maior a cada 100ml. Tubo de saída, centralizado e verticalizado, (tubo de drenagem) com proteção e acomodação do tubo permite o esvaziamento, diminuindo o residual da bolsa e reduzindo a possibilidade de pingos após o esvaziamento, mesmo não havendo o fechamento total da pinça. Embalado em papel grau cirúrgico. Esterilizado a óxido etileno.	UN	200,00	FARMATEX	0,0000	4,89	978,00
45	Braçadeira para injeção	UN	5,00	CONKAST	0,0000	91,00	455,00
47	Cadarço de algodão branco em rolo de 50mt 30mm 1/2"	RL	10,00	SONI	0,0000	11,00	110,00
61	Carro de parada, em aço inox, com 4 gavetas, 1 porta inferior tipo gavetão.	UN	5,00	CONKAST	0,0000	1.930,00	9.650,00
69	Cateter para oxigênio tipo óculos adulto. Pcte c/10un	PCT	500,00	MARKMED	0,0000	7,75	3.875,00
73	Clorexidina degermante 2% 1000 ml	FR	100,00	VICPHARMA	0,0000	15,00	1.500,00
74	Colchão Hospitalar adulto 188 cm x 12 d D-26	UN.	5,00	FAC	0,0000	270,00	1.350,00
75	Colchão pneumático, - colchão anti escaras (composto de câmaras de ar que se enchem e esvaziam alternadamente ativando a circulação sanguínea e prevenindo a formação de escaras) com ciclo de ar alternado com compressor. 2. Especificações técnicas mínimas: colchão: confeccionado em polivinil, composto de células uniformes(mínimo de 130 células), volume de ar ajustável, possuir ciclo de ar alternável, com até 60 graus de possibilidade de inclinação. Tamanho: único (solteiro) Dimensões: inflado 94.5 x 198 cm Unidade de controle: ganchos para fixação ao leito do paciente, luz indicadora de funcionamento, mangueira de conexão com o colchão.	UN	2,00	MEDLEVENSH	0,0000	360,00	720,00
76	Colar cervical resgate stinneck tamanho g, confeccionado em polietileno, revestido com uma espuma macia tipo Eva, fecho em velcro, cores de padrão universal. Na parte posterior (nuca) possui 02 aberturas para a palpação do pulso carotídeo e acesso à traqueia. Não possui botões ou apoio de metal, ferro, alumínio ou outro material.	UN	5,00	RESGATE	0,0000	12,00	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 13/02/2019

Folha: 15/17

Participante: 8218 - EFETIVE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	Colar cervical resgate stifneck tamanho gg, confeccionado em polietileno, revestido com uma espuma macia tipo Eva, fecho em velcro, cores de padrão universal. Na parte posterior (nuca) possui 02 aberturas para a palpação do pulso carotídeo e acesso à traqueia. Não possui botões ou apoio de metal, ferro, alumínio ou outro material.	UN	5,00	RESGATE	0,0000	12,00	60,00
78	Colar cervical resgate stifneck tamanho m, confeccionado em polietileno, revestido com uma espuma macia tipo Eva, fecho em velcro, cores de padrão universal. Na parte posterior (nuca) possui 02 aberturas para a palpação do pulso carotídeo e acesso à traqueia. Não possui botões ou apoio de metal, ferro, alumínio ou outro material.	UN	5,00	RESGATE	0,0000	12,00	60,00
79	Colar cervical resgate stifneck tamanho neonatal, confeccionado em polietileno, revestido com uma espuma macia tipo eva, fecho em velcro, cores de padrão universal. Na parte posterior (nuca) possui 02 aberturas para a palpação do pulso carotídeo e acesso à traqueia. Não possui botões ou apoio de metal, ferro, alumínio ou outro material.	UN	5,00	RESGATE	0,0000	12,00	60,00
80	Colar cervical resgate stifneck tamanho PP, confeccionado em polietileno, revestido com uma espuma macia tipo Eva, fecho em velcro, cores de padrão universal. Na parte posterior (nuca) possui 02 aberturas para a palpação do pulso carotídeo e acesso à traqueia. Não possui botões ou apoio de metal, ferro, alumínio ou outro material.	UN	5,00	RESGATE	0,0000	12,00	60,00
85	Cuba redonda em aço inox 9x5 cm	UN	50,00	ARTINOX	0,0000	9,99	499,50
87	Curativo de Hidrocolóide com alginato em placa, embalado e esterilizado individualmente estéril, medindo 10x10cm	UN	200,00	VITAL DERM	0,0000	12,50	2.500,00
91	Curativo tipo Ban-aid transparente com 35 unidades	CX	500,00	HOGIETOP	0,0000	2,40	1.200,00
93	Detergente multi enzimático, baixíssima formação de espuma contendo 5 enzimas (protease, amilase, lipase, celulase e peptidase), com ph puro (7,5 a 8,5), biodegradável, associado a uma combinação de alquilglucosídeo (3% p/p), álcool laurílico etoxilado (3%p/p), isento de nonil fenol etoxilado ou polialquilfenóis, específico para limpeza de instrumentais e materiais médicos hospitalares em lavadoras automáticas, termodesinfetadoras, ultra-sônicas e limpeza manual, com diluição única de uso igual ou acima de 2ml por litro. Acondicionado em frascos com volume mínimo de 05 litros que garanta a integridade do produto. Rotulagem respeitando a legislação rdc 55/12, contendo o nome do produto, lote, data de validade e número do registro junto ao ministério da saúde.	GL	50,00	KELLDRIN	0,0000	68,00	3.400,00
98	Eletrodo cardiologico com gel solido e espuma hipoalergenica, pct c/30 unidades	PCT	700,00	MAXICOR	0,0000	6,90	4.830,00
124	FITA CREPE HOSPITALAR 19 MM X 50 M	UN	1.500,00	KOLPLAST	0,0000	2,30	3.450,00
127	Fita para autoclave 19 mm x 30m em papel crepado e adesivo a base de resina e borracha recoberta com tinta termosensível, isento de chumbo. Embalado em filme de polipropileno transparente impresso com o nome do produto, fabricante, marca, validade, lote e data de fabricação. O prazo de validade deve ser no mínimo 2 anos a partir da data de entrega.	RL	350,00	POLITAPE	0,0000	2,35	822,50
129	Fluxometro de ar comprimido	UN	10,00	HAOXI	0,0000	36,00	360,00
130	Fluxometro de oxigênio	UN	20,00	HAOXI	0,0000	36,00	720,00
131	Frasco de aspiração traqueal 500ml em vidro	UN	20,00	FRASCOLEX	0,0000	19,20	384,00
132	FRASCO PARA ALIMENTACAO ENTERAL 300ML	UN	500,00	BIOBASE	0,0000	0,70	350,00
133	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE 500 ML	UN	500,00	BIOBASE	0,0000	0,95	475,00
140	Intrach adulto duplo lúmen	UN	15,00	ARGON	0,0000	54,00	810,00
141	Kit de máscara de ventury	UN	15,00	MICMMED	0,0000	9,90	148,50
142	Kit de nebulização adulto. Características mascara facial para inalação feita com material resistente e que não machuca o rosto. De fácil manuseio e simples de lavar. Contem 01 máscara para nebulização tamanho adulto 01 copo reservatório para 10ml, tubo de ar em pvc (manueira) de no mínimo 1m. Possuir e apresentar junto a proposta cópia impressa do registro na anvisa.	KIT	20,00	DARU	0,0000	4,80	96,00
143	Kit de nebulização infantil. Características: máscara facial para inalação, feita com material resistente e que não machuca o rosto. De fácil manuseio e simples de lavar. Contém 01 máscara para nebulização tamanho infantil, 01 copo reservatório para 10 ml, tubo de ar em pvc (mangueira) de no mínimo 1ml.	KIT	20,00	DARU	0,0000	4,80	96,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 13/02/2019

Folha: 16/17

Participante: 8218 - EFETIVE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
144	Lamina de bisturi nº11 estéril, descartável, confeccionada em aço carbono, devidamente afiada e polida, isenta de rebarbas e/ ou sinais de oxidação e perfeitamente fixada e ajustada ao cabo, permitindo tanto sua colocação quanto sua retirada, sem acidentes. Devera vir com marca e tamanho gravado na lamina. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilização, permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, com 100 unidade.	CX	60,00	ADVANTIVE	0,0000	21,80	1.308,00
145	Lamina de bisturi nº12 estéril, descartável, confeccionada em aço carbono, devidamente afiada e polida, isenta de rebarbas e/ ou sinais de oxidação e perfeitamente fixada e ajustada ao cabo, permitindo tanto sua colocação quanto sua retirada, sem acidentes. Devera vir com marca e tamanho gravado na lamina. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilização, permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, com 100 unidade.	CX	15,00	ADVANTIVE	0,0000	21,80	327,00
146	Lamina de bisturi nº15 estéril, descartável, confeccionada em aço carbono, devidamente afiada e polida, isenta de rebarbas e/ ou sinais de oxidação e perfeitamente fixada e ajustada ao cabo, permitindo tanto sua colocação quanto sua retirada, sem acidentes. Devera vir com marca e tamanho gravado na lamina. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilização, permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, com 100 unidade.	CX	15,00	ADVANTIVE	0,0000	21,80	327,00
147	Lamina de bisturi nº22 estéril, descartável, confeccionada em aço carbono, devidamente afiada e polida, isenta de rebarbas e/ ou sinais de oxidação e perfeitamente fixada e ajustada ao cabo, permitindo tanto sua colocação quanto sua retirada, sem acidentes. Devera vir com marca e tamanho gravado na lamina. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilização, permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, com 100 unidade.	CX	20,00	ADVANTIVE	0,0000	21,80	436,00
150	Lanterna led pupilar para pilha aa Inoxidável dimensionados para suportar os esforços e eventuais sobrecargas solicitadas durante a operação, apoiadas em mancais com rolamentos esféricos autocompensadores vedados e com de sistema de vedação por meio de gaxetas teflonadas, que não permitem a passagem de água.	UN	30,00	MIKATOS	0,0000	23,00	690,00
157		CX	1.000,00	TALGE	0,0000	15,40	15.400,00
158	LUVA PROCEDIMENTO LATEX CX C/ 100 UN TAMANHO M	CX	2.000,00	TALGE	0,0000	15,25	30.500,00
159	LUVA PROCEDIMENTO LATEX CX C/100 UN TAMANHO P	CX	2.500,00	TALGE	0,0000	15,25	38.125,00
161	Manta térmica adulto em aluminio	UN	100,00	RESGATE	0,0000	3,99	399,00
164	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATORIO ADULTO	UN	15,00	ADVANTIVE	0,0000	9,99	149,85
165	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATORIO INFANTIL	UN	15,00	ADVANTIVE	0,0000	9,85	147,75
166	Nebulizador para tratamento do trato respiratório. Tecnologia de mini pistão, bivolt automático, deverá possuir adaptador ca dc12v, peso máximo de 300g, tamanho das particulas (dammm) 75-80% das particulas menores que 3.0 micra. Acessórios inclusos: kit nebulizador, tubo de ar, inalador bucal, filtro de ar, 1 unidade mascara adulto, 1 unidade mascara pediátrica, deverá atender as normas do inmetro.	UN	10,00	DARU	0,0000	114,00	1.140,00
182	Protetor solar fator 60, livre de óleo, hipoalérgico, com vitamina e. 60x uvb contra envelhecimento solar e 20x uva contra queimaduras solares. Frasco com 120ml.	FR	400,00	NUTRIEX	0,0000	6,99	2.796,00
242	Termômetro digital c/ cabo extensor c/ 01 visor branco máxima / mínima / para vacina.	UN	5,00	J PROLAB	0,0000	53,00	265,00
243	Termômetro digital com cabo extensor com 02 visores branco	UN	15,00	J PROLAB	0,0000	58,00	870,00
263	Umidificador para Oxigênio 250 ml.	UN	20,00	RWR	0,0000	9,90	198,00
Total do Participante ----->							157.640,05
Total Geral ----->							1.124.381,08

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 3/2019 - PR**

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 13/02/2019

Folha: 17/17

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Capivari de Baixo, 26 de Fevereiro de 2019

COMISSÃO:

GISELE VIANA FELIPE - - Pregoeiro(a)
ALYNE MOTA BARBOSA PINTER - - EQUIPE DE APOIO
NATALY GONÇALVES LUZ - - EQUIPE DE APOIO
CAHINA JUSSARA MARTINS - - EQUIPE DE APOIO
VALTEMIR AGUIAR FELICIANO - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JEFFERSON MENDES - - Representante
PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA - - Representante
FABIO SILVEIRA MARCELINO - - Representante
CARLOS EDUARDO HORT - - Representante
ALEXANDRE BIANCHINI DE AZEVEDO - - Representante
GUILHERME DE OLIVEIRA PRADO - - Representante
TATIANI GONÇALVES HILDEBRANDO - - Representante
AMANDA DE OLIVEIRA - - Representante
MELISSA ALVEZ VIDAL - - Representante
PRISCILA FILIPPINI MARTINI - - Representante
ADALBERTO LUIZ REESE - - Representante